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Pan 

Czesław Tuła 

Przewodniczący Zarządu Głównego 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa z dnia 29 sierpnia 2024 r., znak: 

ZG/188/2024, zawierające uwagi do projektu rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie stanowisk służbowych 

oraz stopni funkcjonariuszy Służby Więziennej (B 841), uprzejmie informuję, co 

następuje.

Uwzględnienie uwagi z tiret pierwszego pisma NSZZFiPW jest niemożliwe ze 

względu na fakt, iż obowiązek ukończenia studiów z zakresu zarządzania na 

Uczelni Służby Więziennej wynika z przepisu rangi ustawowej, tj. z art. 44a ustawy 

z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1683, z późn. 

zm.) – „ukończenie przez tego funkcjonariusza studiów podyplomowych na 

Uczelni, w których programie uwzględniono cele i efekty uczenia się oraz treści 

związane z zarządzaniem komórkami organizacyjnymi”.

Uwagi w zakresie możliwości awansu na stopień generała dla dyrektorów 

okręgowych Służby Więziennej (tiret drugie) uznaję za nieuzasadnione. W okresie 

obowiązywania tej regulacji, wprowadzonej na mocy zmienianego rozporządzenia, 

tj. od stycznia 2023 r., wyłącznie jeden dyrektor okręgowy Służby Więziennej 

uzyskał awans na stopień służbowy generała SW.



Propozycja zawarta w tiret trzecim w zakresie przenoszenia funkcjonariuszy 

pełniących służbę na stanowiskach „wartownika” i „starszego wartownika” 

w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej do jednostek podstawowych po 

ewentualnym przeszkoleniu ma charakter polemiczny i nie stanowi przedmiotu 

regulacji projektowanego rozporządzenia. 

Uwaga zawarta w tiret czwartym, odnosząca się do przypisania stanowisk kierowcy 

i starszego kierowcy do korpusu chorążych, zostanie uwzględniona. Będzie to 

implikowało konieczność wprowadzenia zmian w tabelach 1–6 projektowanego 

rozporządzenia oraz stosownych zmian w procedowanej obecnie nowelizacji 

rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie uposażenia zasadniczego 

funkcjonariuszy Służby Więziennej (B 842). 

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości

Arkadiusz Myrcha

Sekretarz Stanu
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